

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเหล่า		
สถานที่ดำเนินการ	อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเหล่า ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเหล่า		
ตามแบบ		ระยะเวลาก่อสร้าง	30 วัน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
		เมื่อ	13 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	67,445.32	1.3056	88,056.61	
	ป้ายโครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			88,056.61	
	คิดค่าใช้จ่ายตามงบประมาณที่ได้ตั้งไว้			87,200.00	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน			

- หมายเหตุ . 1. ราคาสวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยา เดือน สิงหาคม 2564
2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากราคามาตรฐานวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างระดับอำเภอปี 2558
3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.แม่ใจ 29.00-29.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจรัสศักดิ์ แสงผล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสินเยี่ยม อุดแก้ว)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชยางกูร ยศแผ่นดิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเหล่า	
โครงการ	โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเหล่า	
สถานที่ดำเนินการ	อาคารสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเหล่า ตำบลบ้านเหล่า อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา	
รายละเอียดโครงการ	ปรับปรุงอาคารด้านทิศเหนือ โดยรื้อหลังคาห้องเก็บของพร้อมติดตั้งหลังคาเหล็กมุงด้วยกระเบื้องลอนคู่ พื้นที่มุงไม่น้อยกว่า 9.22 ตารางเมตรและปรับปรุงอาคารด้านทิศใต้โดยทำหลังคาเหล็กกันสาดพร้อมมุงด้วย Metal Sheet พื้นที่มุงไม่น้อยกว่า 27.20 ตารางเมตร	
ประมาณการเมื่อวันที่	13 กันยายน 2564	ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านเหล่า

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงอาคารด้านทิศเหนือ</b>						
	1.1 รื้อถอนโครงหลังคาเหล็ก (รื้อกอง)	52.38 ตร.ม.			50.00	2,619.00	2,619.00
	1.2 รื้อถอนวัสดุผนังหลังคาลอนคู่ (รื้อกอง)	52.38 ตร.ม.			20.00	1,047.60	1,047.60
	1.3 รื้อฝ้าเพดานแผ่นเรียบ (รื้อกอง)	8.00 ตร.ม.			25.00	200.00	200.00
	1.4 ติดตั้งฝ้าเพดานแผ่นเรียบแทนของเดิม	8.00 ตร.ม.	340.00	2,720.00	รวมค่าแรงติดตั้ง		2,720.00
	1.5 งานติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	466.00 กก.			10.00	4,660.00	4,660.00
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	10.00 ท่อน	789.72	7,897.20			7,897.20
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	11.00 ท่อน	705.70	7,762.70			7,762.70
	1.6 งานมุงหลังคาด้วยกระเบื้องลอนคู่	52.38 ตร.ม.			45.00	2,357.10	2,357.10
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 50x120x0.5 ซม.	108.00 แผ่น	54.21	5,854.68			5,854.68
	- กระเบื้องลอนคู่ขนาด 50x150x0.5 ซม.	22.00 แผ่น	70.09	1,541.98			1,541.98
	- อุปกรณ์ยึดหลังคา	150.00 ตัว	3.04	456.00			456.00
	1.7 งานเทคอนกรีตเสริมพื้น หนา 0.10 ม.	0.98 ลบ.ม.	2,100.00	2,058.00	306.00	299.88	2,357.88
<b>2</b>	<b>งานปรับปรุงอาคารด้านทิศใต้</b>						
	2.1 งานติดตั้งโครงหลังคาเหล็ก	337.50 กก.			10.00	3,375.00	3,375.00
	- เหล็กกล่อง 4x4 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 2 มม.	2.00 ท่อน	1,271.00	2,542.00			2,542.00
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	9.00 ท่อน	789.72	7,107.48			7,107.48
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	6.00 ท่อน	705.70	4,234.20			4,234.20
	2.2 งานมุงหลังคาด้วย Metal Sheet	27.20 ตร.ม.			70.00	1,904.00	1,904.00
	- หลังคา Metal Sheet No.30 พร้อมฉนวน	38.50 เมตร	165.00	6,352.50			6,352.50
	- อุปกรณ์ยึดหลังคา	100.00 ตัว	3.04	304.00			304.00
	2.3 งานติดตั้งระแนงไม้เทียม โครงเหล็กกล่อง	3.90 ตร.ม.			80.00	312.00	312.00
	- เหล็กกล่อง 1x2 นิ้ว	4.00 ท่อน	240.00	960.00			960.00
	- ไม้ระแนงเบอร์ 2 นิ้ว ยาว 3 เมตร	16.00 แผ่น	55.00	880.00			880.00
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน</b>			<b>50,670.74</b>		<b>16,774.58</b>	<b>67,445.32</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิรศักดิ์ แสงผล)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสินเยี่ยม อุตแก้ว)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชยางกูร ยศแผ่นดิน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน